
2003. február

Kosztolányi Dezső: Szeretet

Mennyi ember van, 
akit szeretek.
Mennyi nő és férfi, 
akit szeretek.
Rokonszenves boltileánvok, 
kereskedősegédek, régi és hú 
cselédek, lapkihordók, csöndes, 
munkás írók, kedves tanárok, 
kik vesződnek kisfiámmal. 
Találkozunk mi olykor- olykor, 
meg- megállunk, szemünk összevillan 
s én még maradnék tétovázva, 
talán, hogy elmondjam ezt nekik. 
Mégsem beszélek, mert csak a részeg 
aggastyánok és pulyák fecsegnek. 
Ilyesmiről szólni nem Ízléses. 
Meg aztán nincsen is időnk. 
De hogyha majd meghalok egyszer 
s egy csillagon meglátom őket, 
átintek nekik kiabálva, 
hajrázva, mint egy gimnazista: 
'‘Lásd, téged is szerettelek."

Nagy Kálmán Zoltán:

Mennyire szeretem

A szerelemtől lázasan 
úgy érzem, bármire képes vagyok, 

s nem rémisztenek el a sötét gondolatok 
ha a szemébe nézek, csak a csillogást látom 

ez lehet az én délibábom 
mikor rá gondolok, az is gyönyörű 
s nem érdekel semmi ami keserű.

Amikor vele vagyok szinte belehalok, de tudom, nem szólhatok 
ez az érzés amit titkolni kellmely a szív-kutjából ered 

ez a szerelem mely el nem alszik soha
melyet megtép a vihar, 

melyet kitagadnak és széppé tesznek 
mert ez az ami igazán szép.
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Az önkormányzat hírei

A képviselőtestület módosította a lakossági és a 
közületi vízdíjakat. Eszerint a lakosságnak 2003. 
január 1-től 128 Ft + ÁFA= 143 Ft/ m3, 
közületeknek 282 Ft + ÁFA =316 Ft /m3 kerül a 
víz. Nem kell díjat fizetni a közműhálózaton lévő 
tűzcsapról tűzoltáshoz felhasznált vízért.

Felülvizsgálta a képviselőtestület & Művelődési 
Ház bérleti díjait, mivel 1998 óta a díjakat nem 
emelték. A változás csak a vásározókat érinti, a 
nagyterem bérleti díja továbbra is 15.000 Ft 
marad alkalmanként.

Változik a gépjárműadó mértéke is. Gönczné 
Majoros Ildikó körjegyző elmondta, hogy a 
gépjárműadóról szóló törvény 2003. január 1-től 
az adó minimális értékét 800 Ft/ 100 kg-ban 
határozta meg. Ez alapján a képviselőtestület 
rendeletében meghatározta, hogy Zalavár 
községben a gépjárműadó ez évben minden 
megkezdett 100 kg után a minimális 800 Ft.

A Biztonságos Magyarországért 
Közalapítvány Kuratóriumához pályázatot 
nyújtott be az önkormányzat, melynek célja a 
polgárőrség újraszervezése és aktív működése.

A községi képviselőtestület 2001-ben 
határozattal kifejezte azon szándékát, hogy a 
Zalabémél megvalósítandó hulladékgazdálkodási 
rendszer létrehozását támogatja, azzal a 
kikötéssel, hogy megvalósítás esetén átlag
szállítási távolságot alkalmazva egységes 
szállítási díjat számoljanak el minden település 
részére. 2002-ben a hulladékgazdálkodási 
rendszert az EU Brüsszeli Bizottsága 70%-os 
támogatással elfogadta, így tavasszal az 
előkészítő munkálatok megkezdődnek. A 
regionális hulladéklerakó létrehozásának 
támogatását az is indokolja, hogy a 
balatonkeresztúri lerakó már betelt.

A Keszthelyi Városi Kórház gép-műszer 
fejlesztéséhez 200 Ft/fő összeggel hozzájárul az 
önkormányzat, abban az esetben, ha valamennyi 
Keszthely környéki önkormányzat is támogatja a 
kérelmet. A kórház főigazgatója elmondta, hogy 

szükséges az intenzív osztály monitor
rendszerének felújítása, a nőgyógyászati UH 
cseréje, sebészeti kiegészítők. A fejlesztést 
lehetőleg pályázati úton szeretné elvégezni, de 
szükséges a keszthely környéki önkormányzatok 
támogatása is, mivel a kórház regionális 
feladatokat lát el.

Az önkormányzat nyertes pályázatai: 
„eDemokrácia- Önkormányzatok a világhálón” 
programmal internethozzáférést nyertek a 
klubhelyiségbe.

Az „eGeneráció- Informatika a gyermekekéit 
(védőnőprogram)” megpályázásával a védőnői 
szolgálat részére nyertek hordozható számítógépet 
500 eFt értékben.
Az „Informatikai műveltség térnyeréséért (eszköz 
és hozzáfárás)” pályázatot 7 pedagógus adta be az 
IHM-hez, döntés erről még nem született.
Az „Önkormányzatok informatikai 
infrastruktúrája fejlesztésének támogatása” 
pályázatára 2002-ben nyújtotta be igényét az 
önkormányzat 3 db asztali számítógépre és 1 
lézernyomtatóra. Múlt év júniusában bírálták el 
kedvezően a beadott pályázatot, és ez év 
februárjában helyezték üzembe a gépeket. Ehhez 
az önkormányzatnak 20% önrészt kellett állnia.

A község szennyvízcsatorna beruházás 
költségeinek 60%-át a kormány megítélte, a 
Balaton Fejlesztési Tanács további 9 MFt-tal 
támogatja. Az előkészítés folyamatban van. 
Várhatóan március elején lesz a helyi Víziközmű 
Társulat alakuló közgyűlése, melyen minden 
belépő tagnak részt kell vennie.

Adóbefizetés! 2003. február 24-től március 17-ig 
(hétfői és szerdai napokon) 8-12 óráig a 
Körjegyzőségi irodában fizethetik be adójukat.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a rendezési 
terv az Áfész boltban, az orvosi rendelőnél és a 
körjegyzőségi noda hirdetőtábláján kifüggesztésre 
került. A rendezési tervvel kapcsolatos 
véleményüket a közeljövőben megtartandó 
közmeghallgatáson kérjük elmondani, vagy 
írásban a köijegyzőségi irodában leadni 
szíveskedjenek.



Zalavár és a kábítószer

A kábítószer problémája nem újkeletű 
dolog, elegendő a sámánokra, varázslókra, 
hippikre, stb gondolni. Azonban a 
napjainkban mesterségesen előállított szerek 
hatásukban is, egészségrombolásukban is 
megelőzik a természetes formában 
szedetteket.

A szakemberek már a hatvanas évek óta 
kongatják a vészharangot, igazából azonban 
csak a rendszerváltás óta vesszük komolyan a 
problémát. Mára megdőlt ama elképzelés, 
hogy Magyarország csak tranzitország. 
Célállomássá váltunk, és évről évre 
"előkelőbb" helyet foglalunk el a nemzetközi 
ranglistán. A legveszélyeztetettebb

Néhány zalavári fiatallal készített riport-1< 
Előfordul-e Zalaváron a kábítószerezés? 

helyzetben a 14-23 évesek vannak, és az alsó 
korhatár várhatóan még lejjebb ereszkedik.

Sokan vélekednek úgy, hogy a kábítószer a 
városok problémája, a "falusi gyerek " nincs 
veszélyben. Nem szabad megfeledkeznünk 
arról, hogy napjainkban a falusinak is a 
városban van az iskolája, munkahelye.

Talán az egyik legismertebb a fű, azaz a 
marihuána, mely a kender fiatal leveleiből és 
virágzó ágvégeiből készül. E szer hatása alatt 
állók általában könnyednek, vidámnak érzik 
magukat. Téves az a hit, hogy a fű nem alakít 
ki függőséget! Sőt, folyamatos szedése 
esetén visszafordíthatatlan agykárosodás is 
kialakulhat.
áesen név nélkül:

Igen, a fűvezés.
Te próbáltad már?
Igen. Volt idő, amikor már rendszeresnek volt mondható, ma már csak alkalmanként.
Miért volt jó?
Jó érzés volt, feldobott voltam. Ezt így nem lehet elmondani, ki kell próbálni ahhoz, hogy tudd. 
Bálokban a legjellemzőbb?
Nem, ott nem árulják. Zalaváron legalábbis biztosan nem, az tiszta. De a nagyobb disco-kban 
már van.
Mi a helyzet a minőséggel?
Bízom az eladókban, nekik sem érdekük hogy rosszat adjanak, meg ők is azt szívják. Van olyan, 
hogy egyedül elszívsz egy szálat, aztán nem érzel semmit, máskor meg 4 embernek is elég. 
Zalaváron sokan élnek fűvel?
Már sokan kipróbálták, rendszeresen nem olyan sokan szedik.
Mennyi idős a legfiatalabb, akiről tudsz?
16 éves.
Ha úgy adódna, kipróbálnál keményebb szert is?

- Igen.

Figyelmeztetésül néhány részlet egy 15 éves 
amerikai lány naplójából:
Szeptember 26:
Tök jó volt tegnap este. Füves cigit szívtam, 
és jobb volt, mint gondoltam volna. .. Mikor 
Richie úgy éjfél körül hazavitt, a szüleim el 
voltak ragadtatva a kedves, őszinte, udvarias 
fiatalembertől...Richie adott pár szál cigit, 
hogy egyedül is felmehessek a menyországba. 
Hát nem rendes tőle?...
október 5:

... nincs elég pénzünk, úgyhogy Chrissel 
árulnunk is kellett egy' kis anyagot... Ted és 
Richie egyetemre járnak, sokkal többet kell 
tanulniuk, mint nekünk a gimiben, nincs 
idejük árulni. ..
október 18:
...Chris-szel felmentünk tegnap Richie és Ted 
közös lakására. Az a két állat éppen beszívva 
szeretkezett. Teljesen be voltak lőve. ...Vajon 
hány hülye tyúk dolgozik még neki?
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A lány a következő év augusztusában 
meghalt. Abba akarta hagyni a drogozást, de a 
társai nem engedték neki...

A témáról Zalavári fiatalok további 
hozzászólásai olvashatóak lapunk 
6. oldalán.

Ha elmúlik karácsony....

A 2002. december 20-i jótékonysági hangverseny után kapott levelünket Kirimi Józsefné 
kérésére adom közre:

Tisztelt Hölgyeim, Uraim!
Tisztelt Zalaváriak!

Ezúton fejezzük ki köszönetünket és hálánkat azért a nemes, emberbaráti cselekedetért, amellyel a 
Zala Megyei Kórház Szívsebészeti Osztály betegeiért létrehozott "Mária Alapítvány" felkérésére 
2002. december 20-i Jótékonysági hangverseny sikeréhez anyagi támogatásukkal,- illetve egyéb 
személyes közreműködésükkel hozzájárultak! Támogatás címen: 69. 377 Ft az Alapítvány 
házipénztárába került. Az est bevétele növelte Alapítványunk lehetőségeit a szívbetegek 
gyógyulását segítő humánus tevékenységünk további gyakorlásában.

Isten áldja meg községük minden jó szándékú emberét1
Köszönettel a szív és érrendszeri betegek nevében:

Kirimi Józsefné 
A "Mária"Szívsebészeti Alapítvány elnöke

Segítsünk egymásnak
Sokszor hallhatjuk rádióban, televízióban, 
hogy a társadalom a rendszerváltás után 
kettészakadt: sokan meggazdagodtak, még 
többen elszegényedtek. Ez utóbbi osztály 
képviselői sajnos Zalaváron is fellelhetők. S 
ha a közvetlen környezete nem segít rajtuk, 
akkor legfeljebb a Mindenhatótól várhatnak 
segítséget.

Ezért kérjük a lakosságot, hogy akinek van 
megunt, vagy szükségtelenné vált holmija ( 
gyermekágy, heverő, babakocsi, szék...), és 
szívesen segítene azoknak, akik arra 
rászorulnak, jelezzék a könyvtárban, a 354- 
018-as telefonszámon.

Segítségüket előre is köszönjük!

Ki mit tud?

Már várjuk tehetséges 
lakóink jelentkezését a 
falusi Ki mit tudra! Bárki, 
aki tehetségesnek érzi 
magát valamiben, és tudását 
szívesen megmutatja, 
jelentkezzen a 354-018-as 
telefonszámon a 

könyviárban. A küzdelmet 
vállalók összemérhetik a 
tudásukat VERS ÉS 
PRÓZAMONDÁS, 
NÉPDAL, TÁNCDAL, 
NÉPTÁNC, MODERN 
TÁNC, HUMOR és 
EGYÉB kategóriában.

Minden korosztályt 
várunk a versenyre, egyéni 

és csoportos 
megmérettetésre egyaránt. 
Kérjük, hogy minél többen 
szedjék össze bátorságukat, 
és készüljenek a Ki mit 
tudra. Ne feledjék: e 
versenynek sem lesz 
vesztese!
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KÖNYVAJÁNLÓ ÉRTENEK-E ZALA VÁRON A 
KABARÉSZERZÉSHEZ?

Sikerrecept: Végy egy gyereket és egy 
kutyát. Máris kész a siker.
így született meg Bozzi és Filippo története 
is, vagyis A kutya, akit Bozzi úrnak hívnak 
című regény. Békeffi István 1958-ban írt, de 
csak 1980-ban megjelent meséjét 
gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt 
ajánlom. Nem véletlen kerül a történet újra és 
újra színpadra: Verebes István előtt 
Latinovics Zoltán alakította a címszerepet.

Bozzi, a gonosz ügyvéd egy olasz 
kivándorlók által lakott bérház ügyeit intézi. 
A lakók sorát igyekszik megkeseríteni 
szívtelenségével. Amíg el nem tűnik. Ezzel 
egyidőben felbukkanik a környéken egy 
kóbor kutya, akit mindenki elkerget. És aki 
valahogy hasonlít Bozzi ügyvédre...

Miben különbözik egy kutya élete egy 
ügyvédétől? Sokkal rosszabb. És kicsit jobb. 
Egy szívtelen emberből emberséges kutya 
válik, mert megtanulja, hogy:

"Hát szóval ez a szeretet- gondolja a kutya, 
és könnyes lesz a szeme, és alázattal csóválja 
a farkát. Hogy vár valakit az ember, és nem 
törődik senki mással, a saját életével sem 
törődik, csak vár valakit, aki nem is biztos, 
hogy jönni fog.

Talán azért nem jön, mert valami baja 
történt?

Olyan éles fájdalom hasít a szívébe, hogy le 
kell ülnie. Mi ez? Hiszen a szeretet fáj! Hát 
bolondok az emberek? Hát mért mondják, 
hogy a szeretet jó? Hiszen ez csupa fájdalom, 
aggodalom, szorongás! Aki nem tudja, mi a 
szeretet, annak semmi gondja, vidáman él, és 
fütyül a világra. Tökéletesen szabad, aki nem 
szeret senkit és felelőtlen, azt csinál, amit 
akar, amit éppen kellemesnek talál, és nem 
vár senkit, nem lopja az időt ilyesmivel, ilyen 
fájdalmat és szorongást pedig csak akkor 
érez, ha elrontja a gyomrát. Hiszen a szeretet 
fájdalmas és nyomorúságos betegség! És 
rabság, szomorúság, alázat, megsemmisülés... 
És úgy látszik, a szeretetnek semmi sem jó. Az 
is szörnyű lenne, ha most a fiúk között látná 
Filippót, az is rettenetes, hogy nincs köztük."

Természetesen. A zalaváriaknak jó 
humoruk van. Bizonyíték: a január 25-én 
lezajlott vetélkedő, mely a község szervezetei, 
egyesületei között zajlott le. A vetélkedőre 
beugró feladat volt egy maximum egy oldalas 
tudományos dolgozat, különböző témákban. 
Mivel az összes dolgozatot maximális 
pontszámmal értékeltük, mindegyikből a 
legérdekesebb bekezdéseket közöljük le 
ebben és a következő lapszámokban.

A horgászegyesület kemény csatában a 
második helyen végzett.

Horgászegyesület: Az aranyhal biológiai 
felépítése, különös tekintettel hangképző 
szerveire. Az aranyhal élőhelye, 
kifogásának módja.

... Tudományos dolgozatunkat az öreg 
halásszal folytatott beszélgetés alapján írtuk. 
Szerinte az aranyhal a hangképző szerveit 
addig használja, amíg a halász nagyravágyó 
felesége túl sokat nem kíván.

A legutolsó beszélő aranyhal élőhelye azon 
Óperenciás- tengerben található, amelynek 
közelében nem élnek nagyravágyó 
felességgel rendelkező halászok. De mivel 
tudjuk, hogy ilyen hely nem létezik, - hiszen 
az ember felesége mindig telhetetlen- a 
beszélő aranyhal fajtája valószínűleg kihalt.

Mikor utoljára sikerült kifogni az 
aranyhalat, az öreg halász hálóval 
próbálkozott. A modem technika vívmányai 
lehetővé teszik a halászok számára, hogy 
horgásszá váljanak és az aranyhalat 
kifoghassák: Pl az elektromos kapásjelző, ami 
már akkor is halriasztó hangot ad ki, ha a hal 
csak a horog közelébe megy.

Öreg és felesége által meggyötört 
halászunk szerint a mai világban a horgászok 
nem azért horgásznak, hogy aranyhalat 
fogjanak, hanem, hogy minél távolabb 
lehessenek nagyszájú, nagyravágyó 
feleségüktől.

Talán ez az oka annak is, hogy az 
aranyhalak sem törik magukat, hogy 
teljesítsék három kívánságunkat.
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EGY TÁNC - ÉS MÉG EGY

A februári bál után újabb táncmulatságra 
várja az Iskolai Szülői Munkaközösség a 
lakosságot és minden mulatni vágyót. 
Március 15-én ismét a Tourmix együttes 
szolgáltatja a zenét a művelődési házban. A 
bál jótékonysági célú, bevételét az általános 
iskola tanulóira fordítja az SZM.

Ezúton mond köszönetét a Szülői 
Munkaközösség mindazoknak akik a februári 
bálon való részvételükkel támogatták az. 
általános iskolát, és kívánnak jó szórakozást a 
március 15-i bulira.

VÁSÁR- VÁSÁR- VÁSÁR

NAGYFI LÁSZLÓ VÁSÁROZÓ 
ÉRTESÍTI A LAKOSSÁGOT, HOGY 2003. 
MÁRCIUS 5-ÉN (SZERDÁN) , 9-11 
ÓRAKOR RUHÁZATI VÁSÁRT TART A 
MŰVELŐDÉSI HÁZ ELŐTERÉBEN.

EZT KÖVETŐEN MINDEN MÁSODIK 
SZERDÁN ÉRKEZIK ZALA VÁRRA 
RUHÁZATI CIKKEKET ÁRUSÍTANI.

További vélemények a marihuánás 
cigarettáról

Szerintetek hány fiatal él a fűvel 
Zalaváron?
Ezt nem lehet korhoz kötni, éppúgy 
csinálják 50 évesek is, mini a 20 évesek. 
Ha a fiatalokat vesszük 100 %-nak, akkor 
90 %-a kipróbálta, 70% rendszeresen 
használja, 10% függő.
Körülbelül 30-an próbálták, ebből 20 
rendszeres, és 3-4 függő.

Mit tennél, ha egy jó barátodon, 
haverodon észrevennéd, hogy használ 
valamilyen kábítószert?
Semmit.
??? Ezt valóban el tudod ennyivel intézni? 
Nincs semmi közöm hozzá.
Mennyire veszélyes ilyen szempontból a 
bál?
A bál nem az, ott az emberek csak 
berúgnak. Mennyéi el egy discoba, kezd el 

ott kérdezősködni, aztán még két hét 
múlva is ott jegyzetelhetsz.

Erről a témáról nem kellene írni. Nem

szabad felbolygatni, hagyni kell, hogy 
szépen csendben folyjon.
Miért kellene?
Sok ember fel fog háborodni. Mert ebben 
nagy pénzek vannak.

Ez úton is köszönöm mindazoknak, akik 
beszéltek velem erről a témáról, még ha nem 
is vették komolyan. Hangsúlyozom most is, 
hogy' nem célom senkit bajba keverni, vagy' 
„rendőrségi ügyet csinálni”. De nem tudok 
beleegyezni abba sem, hogy ne beszéljünk 
róla, hiszen „növeli, ki elfedi a bajt”.

Célom csupán annyi, hogy megdöbbentsem 
az embereket, ahogy megdöbbentettek 
engemet is riportalanyaim a közönyös
ségükkel, és azzal, mennyire nem tartják eme 
problémát problémának.

Másik célom, hogy mindenki értse meg, 
mekkora szükség van drogellenes napokra, 
felvilágosító előadásokra. Mert fűvel 
kezdődik, és ki tudja mivel folytatódik. 
Mert szó nélkül nem hagyhatjuk!
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